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MBËSHTETJE PËR HARTIMIN DHE ZBATIMIN E STRATEGJISË SË RE 
KOMBËTARE PËR MIGRACIONIN DHE PLANIT TË VEPRIMIT NË SHQIPËRI 

 
Workshop informues mbi Paktin Global për Migracionin (GCM) dhe sinergjitë me korniza të tjera për grupet e 

interesit në Shqipëri 
 

Hotel Tirana International Hotel, Salla Onufri  
 

DRAFT AGJENDA 
 
10 Maj 2023:  Workshop 2  për Grupet e Interesit  
 
09:00 - 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve  
 
09:30 - 10:00 Fjala e Hapjes 

Znj. Fiona McCluney, Koordinator Rezident i OKB   
Znj. Alma Jani, Drejtuese e Zyrës së IOM 
Znj. Silvana Banushi, Drejtore e Përgjithshme, MB. 

 
10:00 - 11:00 Sesioni 1: Pakti Global për Migracion të Sigurt, të Organizuar dhe të Rregullt (GCM) 

Z. Amr Taha, Kordinator Rajonal për Politikat 
- Parimet dhe objektivat e GCM  
- Vizioni 360 Gradë 
- Sinergjitë me kornizat e tjera  
- Procesi i Rishikimit të GCM (Konsultimet me grupet e interesit)  

 
11:00 – 11:15 Pushim për kafe 
 
11:15 - 12:15 Sesioni 2: Burimet e GCM për grupet e interesit dhe hapat e ardhshëm: 

Z. Amr Taha, Kordinator Rajonal për Politikat 
 
Znj. Kerry-Lynn Maze, Koordinatore për Menaxhimin e Njohurive, Qendra Globale për Analizën e 
të Dhënave për Migracionin 
- Guida e Zbatimit të GCM dhe broshura  
- Rrjeti i OKB për Migracionin (përfshi databazën e praktikave më të mira.  
- Rishikimi Rajonal i GCM 2024, Konsultimet për GCM (GCM Talks). 

 
12:15 - 12:45 Fjala e mbylljes dhe vlerësimi  
 
12:45 - 14:00 Dreka   
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SUPPORTING THE DEVELOPMENT AND IMPLEMENTATION OF A NEW NATIONAL 

STRATEGY ON MIGRATION AND ACTION PLAN IN ALBANIA  
 

Workshop on the Global Compact for Migration (GCM) and synergies with other frameworks  
to Government officials and other relevant stakeholders in Albania 

 

Location: Tirana International Hotel, Onufri room 
 

DRAFT AGENDA 
 
10 May 2023:  Workshop 2 to stakeholders 
 
09:00 - 09:30 Registration of participants  
 
09:30 - 10:00 Opening remarks 

Ms. Fiona McCluney, UN Resident Coordinator  
Ms. Alma Jani, IOM Head of Office 
Ms. Silvana Banushi, General Director, MoI 

 
10:00 - 11:00 Session 1: Global Compact for Safe, orderly and regular migration (GCM) 

Mr. Amr Taha, Sr Regional Policy and Liaison Officer 
- GCM guiding principles and objectives 
- 360-Degree vision 
- Synergies with other frameworks 
- GCM review processes (multi-stakeholder consultations) 

 
11:00 – 11:15 Coffee break 
 
11:15 - 12:15 Session 2: GCM Resources for stakeholders and way forward  

Mr. Amr Taha, Sr Regional Policy and Liaison Officer 
Ms. Kerry-Lynn Maze, Sr Knowledge Mgmt Coordinator, Global Migration Data Analysis Centre 
- GCM Implementation Guide and Booklet 
- UN Network on Migration, Migration Network Hub (incl. Repository of Good practices) 
- GCM Regional review 2024, GCM Talks 

 
12:15 - 12:45 Closing remarks and evaluation 
 
12:45 - 14:00 Lunch break  
 
 
 
 
 


